Edição 785 | Ano 2022
05 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OEM0K5DQ-OSUVVZGV-EPL6S3XF-8MEFZTA6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR
o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 042/2022,
autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 338/2022. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais para a manutenção do sistema de iluminação pública, objetivando atender às
necessidades do Município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por Lote. Empresas vencedoras:
MANOEL EDSON F. REIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.528.841/0001-16, vencedora dos
respectivos lotes, a saber: Lote 01 com o valor total de R$ 100.113,30 (cento e dez mil cento e treze
reais e trinta centavos); Lote 06 com o valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); Lote
08 com o valor total de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil reais). ELÉTRICA E CONSTRUÇÃO SANTA LUZ
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.920.682/0001-63, vencedora dos respectivos lotes, a saber:
Lote 02 com o valor total de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais); Lote 04 com o valor
total de R$ 129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais); Lote 05 com o valor total de R$
33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais). ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.226.324/0001-42, vencedora do respectivo lote, a saber: Lote
03 com o valor total de R$ 192.570,00 (cento e noventa e dois mil quinhentos e setenta reais). BAHIA
LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº
39.983.511/0001-06, vencedora do respectivo lote, a saber: Lote 07 com o valor total de R$
356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 05 de outubro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 785 | Ano 2022
05 de outubro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: OEM0K5DQ-OSUVVZGV-EPL6S3XF-8MEFZTA6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2022

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR
o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 045/2022,
autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 348/2022. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de pessoa física ou jurídica especializada em serviços de manutenção de frota, bombas e
motores, para atender as necessidades do Município de Tapiramutá-Ba. Tipo Menor Preço por item.
Empresas vencedoras: AMANDA ROCHA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.441.511/0001-23,
vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 01 com o valor total de R$ 23.750,00 (vinte e três mil
setecentos e cinquenta reais); Item 02 com o valor total de R$ 31.250,00 (trinta e um mil duzentos e
cinquenta reais); Item 03 com o valor total de R$ 21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta
reais); Item 12 com o valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). WALLACE PEÇAS E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.330.233/0001-27, vencedora do respectivo item, a
saber: Item 04 com o valor total de R$ 44.598,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e oito
reais). RONALDO BATISTA RAMOS 52104087520, inscrita no CNPJ/MF 12.261.077/0001-02,
vencedora do respectivo item, a saber: Item 05 com o valor total de R$ 80.850,00 (oitenta mil
oitocentos e cinquenta reais). JOSIMAR PEREIRA DA INVENÇÃO 01314795554, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 41.190.655/0001-57, vencedora do respectivo item, a saber: Item 06 com o valor
total de R$ 47.165,00 (quarenta e sete mil cento e sessenta e cinco reais). ANDERSON DE AGUIAR
SOUZA 25338976809, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.939.811/0001-34, vencedora dos respectivos
itens, a saber: Item 07 com o valor total de R$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais); Item
09 com o valor total de R$ 65.265,20 (sessenta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte
centavos). CÍCERO FLEX DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.052.172/0001-74,
vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 08 com o valor total de R$ 110.664,00 (cento e dez mil
seiscentos e sessenta e quatro reais); Item 13 com o valor total de R$ 39.868,00 (trinta e nove mil
oitocentos e sessenta e oito reais); Item 14 com o valor total de R$ 48.335,00 (quarenta e oito mil
trezentos e trinta e cinco reais); Item 15 com o valor total de R$ 64.998,00 (sessenta e quatro mil
novecentos e noventa e oito reais); Item 18 com o valor total de R$ 51.068,00 (cinquenta e um mil e
sessenta e oito reais). GECEANIO TORRES DE QUEIROZ, inscrita no CNPJ/MF 14.809.872/0001-
00, vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 10 com o valor total de R$ 110.831,00 (cento e dez
mil oitocentos e trinta e um reais); Item 11 com o valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e
quinhentos reais); Item 16 com o valor total de R$ 80.098,20 (oitenta mil e noventa e oito reais e vinte
centavos); Item 17 com o valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 05 de outubro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 785 | Ano 2022
05 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: OEM0K5DQ-OSUVVZGV-EPL6S3XF-8MEFZTA6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2022

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e a Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº.
046/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 349/2022, Tipo: Menor Preço global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA EM FISCALIZAÇÃO,
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO (CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL,
FISCALIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO DE PARECERES TÉCNICOS
NOS PROCESSOS DE ALVARÁ MUNICIPAL, ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS DE CONVÊNIOS,
ACOMPANHAMENTO DE REFORMAS, ELABORAÇÃO DE PLANILHAS ORÇAMENTARIAS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. Vencedor: FERNANDO
FREITAS RODRIGUES, pessoa física inscrita no CPF/MF sob o nº 993.498.845-34. Valor Global: R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 05 de outubro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 785 | Ano 2022
05 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: OEM0K5DQ-OSUVVZGV-EPL6S3XF-8MEFZTA6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do

processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 047/2022-SRP, autuado nos autos do

Processo Administrativo nº. 353/2022. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para

prestação de aquisição/serviços funeral, para atender as necessidades do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo

Menor preço global, a saber: a empresa LUZINETE SANTANA DE MENEZES, inscrita no CNPJ/MF

02.418.205/0001-17, com o valor global de R$ 89.999,84 (oitenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e

oitenta e quatro centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 05 de outubro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 785 | Ano 2022
05 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: OEM0K5DQ-OSUVVZGV-EPL6S3XF-8MEFZTA6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-10-05T15:35:35-0300